



GMINA ŁĘKA OPATOWSKA

ul. Akacjowa 4
63 – 645 Łęka Opatowska
tel. (062) 78 14 520, fax (062) 78 14 521

Łęka Opatowska, dn. 07.10.2021 r.

ZPPG.271.17.2021

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy postępowania pn.: „**Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Piaski – od ul. Brukowej w Łęce Opatowskiej**”, prowadzonego w trybie podstawowym, zgodnie z Ustawą z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod Nr 2021/BZP 00195308/01 w dniu 28.09.2021r.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021r. poz 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający będzie wymagał aby studnie kanalizacyjne tworzywowe były zgodne z normą PN-EN 13598-2 oraz czy Zamawiający będzie wymagał niezależnych raportów potwierdzających zgodność z w/w normą?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający będzie wymagał aby studnie kanalizacyjne tworzywowe były zgodne z normą PN-EN 13598-2. Zamawiający nie będzie wymagał niezależnych raportów potwierdzających zgodność z w/w normą.

Pytanie nr 2

Z informacji zamieszczonych w projekcie dotyczącego studzienek tworzywowych DN 1000 i DN425 wynika, że dla uzyskania właściwych przepływów i eksploatacji wymagane są kinety z płaskim dnem, z nastawnymi kielichami jako przelotowe, zbiorcze oraz kinety kątowe 0°, 30°, 60°, 90°. Czy zamawiający potwierdza wymóg zastosowania wszystkich takich kinet?

Odpowiedź: Tak, wszystkie kinety przepływowe z dwustronnymi dopływami (niewykorzystane króćce dopływowe zaślepić korkiem PVC).

Pytanie nr 3

Czy ze względu na możliwy do wystąpienia zmienny poziom wody gruntowej Zamawiający będzie wymagał aby kompletna studnia tworzywowa, niezależnie od jej głębokości, składała się z maksymalnie z dwóch sztuk uszczelki celem ograniczenia i zminimalizowania potencjalnych miejsc przecieków oraz charakteryzowała się minimalną szczelnością 2 barów?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 4

Czy zamawiający zaakceptuje do realizacji tej inwestycji rury do kanalizacji sanitarnej PVC-U ze ścianką litą SN 8 zgodne z PN-EN 1401-1:2009

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 5

Czy do rur kanalizacyjnych PVC zamawiający będzie wymagał kształtek wykonanych z tego samego surowca, tj. PVC SN8?

Odpowiedź: Tak, PVC lite SN8.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający potwierdza wymóg stosowania kinet monolitycznych, wykonanych metodą wtryskową z jednego odlewu bez elementów dogrzewanych, spawanych lub doklejanych? Ma to nieważne znaczenie dla szczelności studni i swobodnego przepływu ścieków – bez progów, nadlewek, nierówności itp..

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 7

Czy ze względu na możliwy do wystąpienia zmienny poziom wody gruntowej Zamawiający będzie wymagał aby kompletna studnia tworzywowa, niezależnie od jej głębokości, składała się z maksymalnie z dwóch sztuk uszczelki celem ograniczenia i zminimalizowania potencjalnych miejsc przecieków oraz charakteryzowała się minimalną szczelnością 2 barów?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający będzie wymagał aby szczelność studni minimum 2 bary została poparta niezależnymi badaniami?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 9

Na rynku średnice studzienek tworzywowych wyrażane są w różnej formie wymiarowej. Czy przez oznaczenie studni wymiarem 425 Zamawiający potwierdza wymóg zastosowania studni o średnicy wewnętrznej rury trzonowej min. 425mm oraz rury teleskopowej średnicy wewnętrznej min. 405mm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 10

Cechą charakterystyczną niektórych studzienek żelazowych dn1000 oraz inspekcyjnych dn425 jest możliwość wykonania każdej zmiany kąta na kanalizacji np. 47,115,212 stopni). Czy Zamawiający nie dopuści do wbudowania kinet, które do wykonania zmiany kąta na kanalizacji wymagają zastosowania kształtek albo przegubów kulowych na dopływie lub odpływie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie kinet bez możliwości zmiany nastaw kąta, zmiana kąta przy kiniecie studni przy użyciu kształtek PVC litych (nie dopuszcza się zastosowania przegubów kulowych).

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający potwierdza wymóg zastosowania dla studni 425 rur teleskopowych z rdzeniem litym, montowanych do ramy włączów za pomocą zatrząsków? Rozwiązanie to zabezpiecza przed pękaniem rur teleskopowych podczas przemarzania (rura spieniona absorbuje wodę) oraz uwzględnia odmienną rozszerzalność cieplną żeliwa i PVC.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 12

Średnice studzienek tworzywowych wyrażane są w różnej formie wymiarowej. Czy przez oznaczenie studni wymiarem 1000 zamawiający potwierdza wymóg zastosowania studni o średnicy wewnętrznej rury trzonowej karbowanej jednowarstwowej min. 1000mm?

Odpowiedź: Tak, średnica wewnętrzna studni minimum 1000 mm.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający będzie wymagał dla włączów żeliwnych w studniach 425 śrub mocujących wykonanych ze stali nierdzewnej – gwarantujących bezproblemowe otwarcie studni na etapie ich użytkowania?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający będzie wymagał dla studni kanalizacyjnych rur trzonowych karbowanych jednowarstwowych które zapewniają prawidłowe zagęszczenie podsypki podczas montażu, elastyczność oraz współpracę z gruntem podczas jego wypiętrzania w wyniku zamarzania?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 15

Czy zamawiający dopuści studnie 1000 wyposażone w drabinki lub stopnie bez deklaracji CE?

Odpowiedź: Stopnie studzienek muszą spełniać co najmniej wymagania normy PN-EN 13101:2005 .

Zamawiający informuje, że udzielone wyjaśnienia są częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Pozostałe warunki pozostają bez zmian.

Z poważaniem

/-/ Wójt Gminy

Adam Kopis

Podpisano elektronicznie